МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД  ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕСНОГОРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

20 сессии шестого созыва
от 19.02.2026 № 97

О дополнительной мере социальной поддержки в виде предоставления обеспечения за счет средств местного бюджета бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам основного общего, среднего общего образования за счет средств местного бюджета

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 74.1, ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», п.п. 1.1 п. 1 ст. 6 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в соответствии с Уставом муниципального образования «городской округ город Десногорск Смоленской области», учитывая рекомендации постоянных депутатских комиссий, Десногорский городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде предоставления обеспечения за счет средств местного бюджета бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам основного общего, среднего общего образования за счет средств местного бюджета:
1.1. Лицам, указанным в п. 1 установить денежную норму:
1.1.1 Обеспечения бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем в размере 32 921 (тридцать две тысячи девятьсот двадцать один) рубль в год каждому.
1.1.2 Обеспечения питания в следующем размере в день:
- в рабочие дни в сумме 278 (двести семьдесят восемь) рублей 62 копейки;
- в выходные, праздничные и каникулярные дни в сумме 306 (триста шесть) рублей 49 копеек.
2. Установить, что финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки, определённой в пункте 1 настоящего решения, является расходным обязательством бюджета муниципального образования.
3. Дополнительная мера социальной поддержки, определенная в пункте 1 настоящего решения, предоставляется в порядке, установленном  Администрацией муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Десногорская правда».

Исполняющий полномочия председателя
Десногорского городского Совета

                                         И.М. Григорович

Глава     муниципального      образования
«город Десногорск» Смоленской области

                                  А.А. Терлецкий

image10.png

image1.png